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 Strategia Nazionale per le Aree Interne SNAI. Programma SNAI Piemonte - Sistema di gestione e 
controllo dei fondi nazionali (Legge n. 183/1987) 

***************** 

VERBALE DI RETTIFICA DELLA GRADUATORIA PER LA SELEZIONE DEI CANDIDATI ALLA 
PARTECIPAZIONE ALLE GIORNATE DI STUDIO  

“AREE INTERNE, COMUNITÀ, PAESI: UN TURISMO IN PUNTA DI PIEDI” 
 
 

Il giorno 10 giugno 2024 alle ore 8.00 si riunisce in remoto sulla piattaforma Google Meet la 
Commissione giudicatrice nominata nell’articolo 4 del Bando di selezione per la partecipazione alle 
Giornate di studio “Aree interne, comunità, paesi: un turismo in punta di piedi” (Determina 
Dirigenziale Rep. n. 221/2023 Prot. n. 57270 dell’8.5.2024), così formata: 
 

▪ Prof. Davide Porporato con funzione di Presidente, Dipartimento di Studi umanistici 
▪ Prof.ssa Stefania Cerutti, Dipartimento per lo Sviluppo sostenibile e la transizione ecologica 
▪ Dott. Gianpaolo Fassino, Dipartimento di Studi umanistici 

 
assistita per le funzioni di segreteria dal dott. Paolo Pomati. 
 
Subito dopo la pubblicazione sul sito web di Ateneo del Verbale del 6 giugno 2024, contenente la 
graduatoria delle/dei venti studentesse/studenti ammesse/i a partecipare alle Giornate di Studio, 
lo studente Matricola 20044210 ha segnalato al Presidente della Commissione che quest’ultima, 
nell’attribuire i punteggi relativi ai CFU e alla media ponderata, utili a determinare la graduatoria, 
ha considerato nei suoi confronti la posizione di studente del corso di studio in Scienze politiche e 
dell’amministrazione, cui è iscritto al primo anno, e non di quella di studente del corso di studio in 
Filosofia e comunicazione, cui è iscritto al terzo anno. Lo studente, infatti, ha sfruttato la possibilità 
di iscriversi a più corsi di laurea contemporaneamente, prevista dalla L. 33/2022 e dai successivi 
D.M. 930 e 933/2022. Questo ha determinato l’attribuzione di un punteggio non conforme e 
l’esclusione dalla possibilità di partecipare alle Giornate di Studio. Lo studente ha pertanto chiesto 
al Presidente di rivedere la sua posizione e, se ritenuto possibile, di rettificarla.  
 
La Commissione verifica lo scarico dei dati dal Portale dello Studente, dove è avvenuta l’iscrizione, 
e osserva che effettivamente lo studente ha concluso la procedura come iscritto al corso di studio 
in Filosofia e comunicazione, sebbene sia indicato il corso di Scienze politiche e 
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dell’amministrazione. Si decide pertanto di accogliere l’istanza presentata dallo studente e di 
conteggiare nuovamente i punteggi attribuiti a ciascuna/ciascun candidata/o. Si stabilisce pertanto 
la seguente graduatoria: 
 
 

POS. Matricola 
Data di 
nascita 

CFU 
CREDITI 
ATTESI 

MEDIA 
POND. 

LODI 
PUNTI 
MEDIA 

PUNTI 
CFU 

TOTALE 

1 20044501 13/10/2002 152 180 29,1 4 38 43 81 

2 20043796 15/01/2002 144 180 29,1 5 39 42 81 

3 20053127 24/05/1984 92 120 29,4 4 42 39 81 

4 20044246 05/06/2002 120 120 28,6 3 33 44 77 

5 20032987 19/02/2001 88 120 28,6 3 32 38 70 

6 20044210 23/10/2002 129 180 28,4 2 30 35 65 

7 20051183 08/05/2003 78 120 29,1 3 37 27 64 

8 20034448 30/09/2000 216 300 27,2 4 26 37 63 

9 20034227 21/01/2000 85 120 27,8 2 28 34 62 

10 20015013 20/09/1995 60 120 29,6 3 44 18 62 

11 20034794 25/03/2000 204 300 28,1 2 29 31 60 

12 20046899 20/11/2002 141 180 25,9 1 18 41 59 

13 20028438 04/07/1999 79 120 28,5  31 28 59 

14 10005205 26/02/1983 72 120 28,9 4 36 22 58 

15 20044691 17/05/2002 126 180 26,6 2 24 33 57 

16 10008404 16/04/1984 60 120 29,2  40 17 57 

17 20054869 13/04/2004 26 60 29,6  43 14 57 

18 10035031 28/11/1988 66 120 28,8 1 34 21 55 

19 20034112 28/10/2000 231 300 25,3 2 14 40 54 

20 20041547 02/07/1976 81 120 26,6 1 22 29 51 

21 20049385 20/10/2003 78 120 26,6 2 25 26 51 

22 20029150 04/05/1999 18 60 29,3  41 9 50 

23 9414002 10/04/1967 82 120 25,5  16 32 48 

24 20057807 08/04/1972 26 60 28,9 1 35 13 48 

25 20043986 22/05/2002 129 180 24,3  8 36 44 

26 20050765 09/10/1988 82 120 25,3 1 13 31 44 

27 20049626 06/01/2002 66 120 26,5 1 21 20 41 

28 20045715 04/08/2001 111 180 25,4  15 23 38 

29 20029822 25/07/1976 60 120 26  19 16 35 

30 20051481 05/09/2000 52 120 26,6 1 23 12 35 

31 20050495 04/09/2003 78 120 24,4  9 25 34 

32 20047110 16/06/1999 48 180 27,4  27 6 33 

33 20000660 10/04/1985 112 180 23,6  5 24 29 

34 20053741 29/11/1999 50 120 25,7  17 11 28 

35 20048536 01/04/2003 63 120 24,25  7 19 26 

36 20014340 05/10/1996 39 180 26,1  20 5 25 

37 20036904 10/05/2000 60 120 23,8  6 15 21 

38 10036704 07/03/1992 69 180 25,1  11 10 21 

39 20054352 02/03/1990 17 60 25,3  12 8 20 

40 20029453 18/02/1996 34 120 25  10 7 17 

41 20045050 01/02/1997 30 180 22,6  4 4 8 
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42 20055021 14/01/2004 0 60   3 3 6 

43 20058542 15/06/1980 0 60   2 2 4 

44 20028935 10/03/1965 0 60   1 1 2 

 
Si dichiarano, quindi, le/i seguenti candidate/i ammesse/i a partecipare alle Giornate di Studio con 
riconoscimento di n. 2 crediti formativi universitari, subordinato all’approvazione da parte del 
Consiglio di Corso di Laurea, e di vitto e alloggio per l’intera durata delle giornate di Studio: 
 

Matricola Data di nascita 

20044501 13/10/2002 

20043796 15/01/2002 

20053127 24/05/1984 

20044246 05/06/2002 

20032987 19/02/2001 

20044210 23/10/2002 

20051183 08/05/2003 

20034448 30/09/2000 

20034227 21/01/2000 

20015013 20/09/1995 

20034794 25/03/2000 

20046899 20/11/2002 

20028438 04/07/1999 

10005205 26/02/1983 

20044691 17/05/2002 

10008404 16/04/1984 

20054869 13/04/2004 

10035031 28/11/1988 

20034112 28/10/2000 

20041547 02/07/1976 

 
La Commissione prende altresì atto che l’Università degli Studi di Scienze Gastronomiche di 
Pollenzo, invitata a partecipare alle Giornate con l’offerta di cinque posti per le/i proprie/propri 
studentesse/studenti, ha fornito un solo nominativo. Essendo dunque disponibili quattro posti 
coperti dal budget, la Commissione decide di ammettere anche le studentesse/gli studenti che si 
sono collocate/i dal 21° al 24° posto, vale a dire: 
 

Matricola Data di nascita 

20049385 20/10/2003 

20029150 04/05/1999 

9414002 10/04/1967 

20057807 08/04/1972 

 
A norma dell’articolo 5 del Bando, in caso di rinuncia da parte di una/un studentessa/studente 
avente acquisito diritto di partecipazione, si scorrerà la graduatoria. 
 
Le persone che non risultano collocate utilmente in graduatoria possono comunque partecipare alle 
Giornate senza che l’Amministrazione riconosca le spese di soggiorno. 
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La Commissione chiude i lavori alle ore 8.30. 
 
Vercelli, 10 giugno 2024 

Il Presidente 
Prof. Davide Porporato 

 
 
 

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
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